
 
СОВЕТ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                                             РЕШЕНИЕ 

      № 19-2                                                                                                      от 22.06.2021 г. 

 

 

О представлении сведений о цифровых финансовых активах 

и цифровых правах и о внесении изменений в отдельные 

решения Совета Бураковского сельского поселения Спасского 

муниципального района РТ о представлении сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации                                                   

от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте                               

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Совет Бураковского сельского поселения Спасского муниципального района РТ 

 

  РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие 

на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании Бураковское 

сельское поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан, 

замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании Бураковское 

сельское поселение Спасского муниципального района Республики Татарстан, 

граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, 

граждане, замещающие должности муниципальной службы в муниципальном 

образовании Бураковское сельское поселение Спасского муниципального района 

Республики Татарстан, граждане, претендующие на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений, граждане, замещающие должности 

руководителей муниципальных учреждений, вместе со сведениями, представляемыми 

по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 

июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомления о 

принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых 

активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы 

и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их 

наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской 

Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими                          

на замещение муниципальных должностей в Бураковском сельском поселении 

Спасского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении 

лицами, замещающими муниципальные должности в Бураковском сельском поселении 



 

 

Спасского муниципального района Республики Татарстан сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 

решением Совета Бураковского сельского поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан от 05.05.2016 № 14-1 следующие изменения и  

дополнения : 

2.1. Подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)                   

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций, (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения 

средств, за счет которых совершена сделка.». 

2.2. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета 

Бураковского сельского поселения, и осуществляющее свои полномочия на 

непостоянной основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня 

избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения 

осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, 

предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае 

совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В 

случае если в течение отчетного периода такие сделки                                не 

совершались, указанное лицо сообщает об этом Президенту Республики Татарстан 

посредством направления уведомления по форме согласно приложению к настоящему 

Положению с использованием специализированного информационного ресурса, для 

подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера (dohod.tatar.ru).  

Предусмотренные настоящим пунктом уведомление, а также сведения                       

(в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных                

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ                                      

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам») предоставляются в срок, который установлен для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера государственными гражданскими служащими Республики Татарстан.»; 

2.3. Дополнить  приложением № 1 согласно приложению. 

3.1. В приложении 2 к Решению Совета Бураковского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан от 05.05.2016 № 14-1 второй 

абзац исключить. 

4. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих 

в органах местного самоуправления муниципального образования Бураковское 

сельское поселение должности муниципальной службы и членов их семей на 

официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования 

«Спасский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования, утвержденное решением Совета 

garantf1://70171682.301/


 

 

 
 

 

 

 



 

 
                Приложение  

к решению Совета Приволжского сельского  

поселения Спасского муниципального района  

Республики Татарстан 

от 22.06.2021 г. № 19-2 

                                                                             
   Приложение 

к Положению Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей в Бураковском 

сельском поселении Спасского муниципального района Республики 

Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности в Бураковском сельском 

поселении Спасского муниципального района Республики Татарстан 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, утвержденное решением Совета Бураковского 

сельского поселения Спасского муниципального района Республики 

Татарстан от 05.05.2016 № 14-1 

                                                                          Президенту Республики Татарстан 

_______________________________  

 

Уведомление  

 

      Я, депутат Бураковского сельского поселения Спасского муниципального района 

_________________________________________________________________, 

                  фамилия, имя и (при наличии) отчество 

 «___»_____________ _______года рождения, паспорт серия ____№________ 

 __________________________________________________________________, 

                           дата выдачи и орган, выдавший паспорт 

 

в соответствии с частью 4.2 статьи 121 Федерального закона                                                               

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и             частью 

4.1  статьи 2 Закона Республики Татарстан от 19 июля 2017 года                  № 56-ЗРТ 

«О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 

замещение  муниципальной должности либо должности главы местной администрации 

по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности 

главы местной администрации по контракту» уведомляю Вас о том, что мной, моей   

(моим) супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми сделки, 

предусмотренные  частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам» (сделки по приобретению  земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, общая сумма которых превышает общий наш (мой и моей 

(моего) супруги (супруга) доход за три последних года,  предшествующих отчетному 

периоду), в течение отчетного периода с 1 января по 31 декабря 20__ года не 

совершались. 

Достоверность настоящих сведений подтверждаю. 

«___»___________ 20____г.       

_________________________________________ 

подпись лица, представившего уведомление 

_____________________________________________________________ 

(фамилия, имя и (при наличии) отчество и подпись лица, уполномоченного на 

принятие уведомления)». 

garantf1://12064203.121042/
garantf1://70171682.301/

